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   BRM.0002.07.2014 

 

Protokół nr 32/XXXII/14 

 

obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się 20 sierpnia 2014 roku               

w auli konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku. 

Otwarcie obrad XXXII sesji.  
 Obrady XXXII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku o godz. 10

00
 otworzył Leszek 

Jędras – przewodniczący Rady, zwołanej na wniosek Burmistrza Czerwieńska z 14.08.2014 r. 

(załącznik nr 1), stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania 

uchwał. 

 W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, na stan Rady 14. Lista obecności, stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 Sekretarz posiedzenia – radny Henryk Góralczyk. 

 Przewodniczący obrad poinformował, iż radni w zawiadomieniu o sesji otrzymali, 

wraz z pakietem uchwał, proponowany porządek obrad (załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu) i zapytał o ewentualne wnioski co do niego. 

 Więcej wniosków do porządku obrad nie było. 

 Rada przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XXXII sesji. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki 

opłaty za pojemnik. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

na obszarze Gminy Czerwieńsk. 

4. Zakończenie obrad XXXII sesji. 

Ad. 2 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik. 
Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.51.2014 z 13.08.2014 r. opracowała Monika 

Pietrowicz – Szmyt – inspektor Ref. GGRiOŚ, a omówił Piotr Iwanus – Burmistrz 

Czerwieńska. 

Konieczność zwołania sesji wywołała informacja telefoniczna kolegiata Zespołu 

Zamiejscowego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gorzowie Wlkp., że dotychczas podjęte 

uchwały posiadają pewne wady. W związku z tym, należy je zaktualizować. Przedłożone na 

dzisiejszą sesję projekty uchwał zawierają wytyczne kolegiata RIO. Chcąc uniknąć 

unieważnienia wcześniej podjętych uchwał, przygotowano nowe jednolite teksty, wnosząc 

o ich procedowanie. 

Wypowiedź burmistrza uzupełniła Monika Pietrowicz – Szmyt. 

Do uchwały nr XXIX/301/14 z 09 czerwca 2014 r. wprowadzono następujące zmiany: 

1/ w podstawie prawnej wpisano do ustawy o samorządzie gminnym art. 40 ust. 1 i ust. 2 i 3 

i art. 6k oraz ust. 2a do art. 6j ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 
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2/ wprowadzono zmianę treści zapisu w § 1 ust. 3, 

3/ dopisano § 4. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Radny Krzysztof Smorąg zapytał burmistrza: czy to są ustalenia telefoniczne? 

Burmistrz odpowiedział twierdząco. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że w momencie kiedy burmistrz zasygnalizował, że wystąpi 

z wnioskiem o zwołanie sesji nadzwyczajnej, zasugerowano, aby poinformować kolegiata, że 

Rada 24 września podejmie stosowną uchwałę. Jednak kolegiat nie wyraził na to zgody 

i podkreślił, że o ile Rada nie podejmie zmodyfikowanej uchwały w ustawowym terminie, 

wówczas uchyli obowiązującą uchwałę. W takim przypadku powstałaby luka prawna 

w przedmiotowej sprawie. 

Burmistrz podkreślił, że RIO ma 30 dni na zajęcie stanowiska do uchwały, która do kolegiata 

dotarła 30 lipca br. W związku z tym, Skład Orzekający RIO do 30 sierpnia br. musi podjąć 

stanowisko nadzorcze w przedmiotowej sprawie. 

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę przyjęła. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr XXXII/319/14 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

Ad. 3 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości na 

obszarze Gminy Czerwieńsk. 

Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.52.2014 z 13.08.2014 r. opracowała i omówiła 

Monika Pietrowicz – Szmyt – podinspektor Ref. GGRiOŚ. 

Do uchwały nr XXXI/318/14 z 09 lipca 2014 r. wprowadzono następujące zmiany: 

1/ w podstawie prawnej wpisano do ustawy o samorządzie gminnym art. 40 ust. 1; 

2/ dopisano zapis mówiący o możliwości poskładania deklaracji drogą internetową (§ 4 ust. 1) 

3/ doszedł § 5, 

4/ we wzorach deklaracji zmieniono zapisy w części: B, D.1. i E, 

5/ w objaśnieniach zmieniono zapis w pkt 2, mówiący o opłacie za pełnomocnictwo, 

natomiast na końcu dopisano informację z „gwiazdką” oraz pouczenie, że istnieje możliwość 

poboru wzoru deklaracji do wypełnienia ze strony Urzędu oraz BIP. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Radna Ewa Wójtowicz zapytała burmistrza: jaka, istnieje szansa, aby w gminie skrzynka 

podawcza zaistniała? 

Indagowany odpowiedział, że w momencie wprowadzenia programu e-urząd, który od gminy 

nie jest zależny, wówczas mieszkańcy będą mogli składać deklaracje w formie elektronicznej. 

Radny Krzysztof Smorąg zwrócił uwagę na zapisy zawarte w § 4 ust. 2 określające warunki 

i tryb deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, gdzie format elektroniczny 

deklaracji należy składać w xlm, pdf, tif. Zdaniem radnego wpisane w uchwale formaty 

uniemożliwiają ich wypełnienie, a formatu xlm nie ma, natomiast jest format xml. 

Natomiast w punkcie 2 należałoby wpisać sposób przesyłania informacji poprzez skrzynkę 

podawczą ePUAP, znajdującą się na stronie internetowej www.bip.czerwiensk.pl, a nie na 

stronie www.czerwiensk.pl. Z kolei w punkcie 3 należy poprawić zapis na: „podpisanie 

złożonej deklaracji następuje poprzez zastosowanie certyfikatu kwalifikowanego (podpis 

elektroniczny) lub profilu zaufanego”. Ponadto należy dopisać pkt 4 o treści: „druki deklaracji 

można pobrać ze skrzynki interentowej www.czerwiensk.pl i www.bip.czerwiensk.pl. 

Przewodniczący Rady o godz. 10
30

 ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 10
50

. 

http://www.bip.czerwiensk.pl/
http://www.czerwiensk.pl/
http://www.czerwiensk.pl/
http://www.bip.czerwiensk.pl/
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Burmistrz Czerwieńska wnosił o naniesienie w projekcie uchwały w § 4 ust. 2 następujących 

autopoprawek: 

1/ pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) format elektroniczny .xml”, 

2/ pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) sposób przesyłania informacji poprzez skrzynkę podawczą 

ePUAP, znajdującą się na stronie internetowej: www.bip.czerwiensk.pl”, 

3/ pkt 3 otrzymuje brzmienie: „podpisanie złożonej deklaracji następuje przez zastosowanie 

certyfikatu kwalifikowanego (podpis elektroniczny) lub profilu zaufanego”, 

4/ dopisuje się pkt 4 o treści: „4) druki deklaracji można pobrać ze strony interentowej 

www.czerwiensk.pl i www.bip.czerwiensk.pl”. 

Przewodniczący, zamykając dyskusję i po naniesieniu autopoprawek, poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. Rada Miejska, w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę przyjęła. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr XXXII/320/14 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości na obszarze Gminy Czerwieńsk.  

Ad. 6.  

Zakończenie obrad XXXII sesji. 

Prowadzący posiedzenie stwierdzając wyczerpanie porządku obrad o godz. 11
00

 zamknął 

obrady XXXII posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała :                Sekretarz obrad: 

Alina Juncewicz   Henryk Góralczyk   

Inspektor       

http://www.bip.czerwiensk.pl/
http://www.czerwiensk.pl/

